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1. Godkendelse af dagsorden for mødet og referat fra sidste møde 

 
2. Little League 

I forbindelse med Little League er DRs opgaver overdraget til Simon fra Hørsholm, som nu har 
overtaget den koordinerende rolle. Carlos er samtidig indtrådt som ny landstræner. Der er etableret en 
arbejdsgruppe med repræsentanter fra både baseball og softball. Aarhus, Rod og Carla vil blive 
kontaktet og inddraget i arbejdet. Projektet befinder sig fortsat i planlægningsfasen. 
Det er besluttet, at arbejdsgruppen mødes hver 14. dag for at sikre fremdrift. Mette giver desuden en 
månedlig status til Ejnar om udviklingen i projektet.  
Julie og Vivian inddrages i arbejdet med kommunikation og sociale medier, da dette forventes at få en 
central rolle i den videre proces. 
JS og Simon fungerer som de primære kontaktpersoner på Little League-indsatsen. 
MPW tager kontakt til Simon vedrørende adgangskort. DR har tilbudt fortsat sparring og støtte til Simon 
i den videre proces.  
VVC, Julie, JS og Simon samarbejder om at tilrettelægge og koordinere kommunikationen. 

 
3. Økonomi v. Ejnar 

Budgettet for 2026 er endnu ikke færdigudarbejdet. Regnskabet for 2025 er fortsat under revision, men 
forventes på nuværende tidspunkt at lande med et underskud på ca. 250.000 kr., hvilket er 200.000 kr. 
bedre end det budgetterede underskud. 
De primære årsager til underskuddet er investeringer i streaming, juniortur samt Baseball5-satningen. 
VVC orienterer Philip og tilbyder, at han kan medbringe bogen til repræsentationsmødet. 
MNJ orienterer desuden Philip om forbundets støtte i hans arbejde med rekruttering af nye, unge 
spillere. 
 
Elite: 
Som følge af flere landshold forventes der øgede udgifter til uniformer. Kontoret og MTC udarbejder en 
samlet status og optælling af eksisterende uniformer, herunder vurdering af stand og fremtidigt behov. 
På baggrund heraf fastlægges en fremadrettet proces, som MTC formidler til landstrænerne. Kontoret 
og MTC fortsætter den løbende dialog om området. 

Dagsorden: Bestyrelsesmøde 

Dato: 21. januar 2026 Tid: 17:30 Sted: Idrættens Hus  
Deltagere: Mette Nissen-Jakobsen (MNJ), Peter Christensen (PC), Mikkel Thy Christensen (MTC), 
Jorge Sánchez (JS), Ejnar Mikkelsen (EM), Ditte Rasmussen (DR), Vivian Claire Culp (VCC), Mathias 
Perch Wallind (MPW) 

Fraværende:    

Referent: Mathias Perch Wallind 
Formål: Opdatering, status, beslutninger jf. dagsorden 
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I forhold til manglende rettidig returnering af uniformer er der enighed om, at eliteprocessen skal 
skærpes. Eventuelle bødestrukturer drøftes og besluttes på et senere tidspunkt. 
 
Spørgsmålet om en eventuel flat-fee skal behandles og besluttes på repræsentationsmødet. 
 

4. Kommunikation 
Julie fra DIF: 
Julie, som til daglig er tilknyttet Danmarks Idrætsforbund og Dansk Kano og Kajak Forbund, tiltræder i 
en kommunikationsfunktion på 7 timer ugentligt med opstart den 1. februar. Formålet er at styrke 
forbundets samlede kommunikationsindsats med særligt fokus på struktur, synlighed og 
markedsføring. 
 
VVC får punkt på næste bestyrelsesmøde.  
 

5. Nyt fra udviklingskonsulenten  
JS har ordet. Præsenterer hermed en foreløbig status vedr: 
 
Repræsentationsmøde 2026: 
Aktuelt 7 tilmeldte. Bestyrelsen rykker deres respektive klubber for deltagelse. JS gennemgår 
programmet: Tilmelding til forbundets Kongres og Repræsentantskabsmødet 2026 er nu åben – Dansk 
Softball Forbund 
 
Atletrepræsentant: 
Spillerne nominerer sig selv inden d. 1. marts. 
VVC står for at formulere artiklerne/opslag, der skal smides på SOME. JS laver formularen til 
hjemmesiden.  
 
Fornyelse af bestyrelsen: 
Prik folk på skulderen. Vær forberedt inden marts til rep mødet.  
 
Juniorudvalget/aktiviteter: 
Juniorudvalget har afviklet de første to planlagte clinics, og bestyrelsen opfordres til aktivt at hjælpe 
med at sprede budskabet, så endnu flere deltagere får mulighed for at deltage. Det anbefales særligt at 
markedsføre clinics på SOME i de kommende dage for at maksimere rækkevidden.  
Juniorturen til Prag gentages i 2026, og der overvejes at benytte fly frem for bus for at optimere 
logistikken. Det er besluttet, at midlerne fremadrettet skal prioriteres til juniorarbejdet, så 
ressourcerne anvendes bedst muligt til gavn for de unge deltagere. 
 
Motivu: 
Motivu-platformen anvendes som et værktøj til at rekruttere nye medlemmer og styrke tilmeldingen til 
forskellige sportsgrene. Ballerup og Viking har allerede fået tilbudt platformen, og JS assisterer 
klubberne med det nødvendige materiale. Målet er, at erfaringerne fra disse klubber kan bruges til at 

https://www.softball.dk/2025/12/04/tilmelding-til-forbundets-kongres-og-repraesentantskabsmoedet-2026-er-nu-aaben/
https://www.softball.dk/2025/12/04/tilmelding-til-forbundets-kongres-og-repraesentantskabsmoedet-2026-er-nu-aaben/
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udbrede løsningen til flere klubber, så flere medlemmer kan engageres. Bulls overvejes også som 
potentiel næste klub, der kan kontaktes og inkluderes i platformen. 
 
Holdtilmelding 2026: 
Mailen om holdtilmelding for 2026 blev sendt den 28. november, men nogle klubber har endnu ikke 
modtaget informationen. Der blev dog oprettet en nyhed for at sikre, at alle relevante parter var 
informeret. 
Et foreløbigt overblik viser, at der indtil videre kun er tilmeldt ét U19-hold.  
De hold, som normalt deltager, er tilmeldt som forventet. 
Jokers-holdet er godkendt på dispensation, så de kan deltage trods eventuelle afvigelser fra 
standardproceduren. 
 
United: 
Godkendt som rejsehold – udebanehold.  
 
Strategi: 
Patrick Gustavsson er ny strategikonsulent. JS har møde med ham på mandag.  
 
DM-ugen: 
Dokumentet vedrørende Baseball5 er nu underskrevet, og der er etableret et eventteam, som får 
ansvar for at koordinere støtte og øvrige aktiviteter i forbindelse med DM-ugen.  
Philip er blevet kontaktet og har sagt ja. 
Som en del af planlægningen overvejes tilføjelser som DJ, kommentator og musik for at skabe bedre 
oplevelser for både deltagere og tilskuere til at medvirke i denne sammenhæng.  
 
Stor i verden – lille i Danmark, projekt:  
JS har sagt ja til at være i styregruppen, hvor 7 andre forbund er involveret. 
 
Årets træner + årets frivillig:  
JS og PC præsenterer ovenstående til næste møde d. 25. februar.  
 
Medlemstal: 
JS viser de nuværende medlemstal.  

 
6. Nyt fra kontoret  

Siden sidst:  
Der er brugt betydelig tid på at skabe ensartethed i kontoplanen for at sikre bedre struktur og 
overskuelighed på tværs af forbundets aktiviteter – specielt med fokus på elitedelen. 
I elitearbejdet sættes der nu sidste hånd på det relevante ark, som i morgen sendes til MTC og MNJ, så 
dialogen om den videre proces kan påbegyndes. 
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Planlægningen af U23 inkluderer blandt andet tøj, fly, roster og fraværsdokumenter.  
 
Kommende periode:  
Fortsat fokus på både økonomi og elitearbejde. Medlemsregistreringen og rykkerperioden starter d. 1. 
februar. Der vil snart blive arbejdet med forberedelse af de skriftlige dokumenter til 
repræsentationsmødet. 

 
7. Eventuelt – Rundt om bordet 

VVC: Fokus på branding. Arbejdet omfatter ikke logo, men der kigges på typografi, eventuelt 
navneskifte og slogan, som også skal anvendes i streaming-sammenhæng. Klubberne vil få tilsendt 
grafisk materiale, og der vil blive præsenteret yderligere detaljer på næste bestyrelsesmøde. 
Samtidig tager JS kontakt til Jeppe vedrørende udviklingen af den nye hjemmeside. VVC vil fremlægge 
den samlede plan for kommunikation og branding på næste møde. 
 
DR: Med udgangspunkt i en mail, der er sendt til bestyrelsen, bliver det besluttet, at der er afsat 2.500 
kr. pr. dommer til støtte.  EMI har ansvaret for at udarbejde og udsende svar i forbindelse med dette. 
 
MTC: Fokus på elitearbejdet - herunder konstellationer og sammensætning af holdene, med særligt 
fokus på U23. 
For U18-målgruppen mangler der fortsat spillermateriale, og logistiske udfordringer omkring transport 
og organisering af U18 og U16 gør planlægningen vanskelig. MTC planlægger derfor et møde for at finde 
mulige løsninger. MTC har samtidig indledt dialog med JS omkring anti-doping, herunder dopingkontrol 
i forbindelse med VM i Columbia. 
Arbejdet med scoreboard, skærme og øvrigt teknisk udstyr når MTC ikke at færdiggøre. 
Endelig vil entry fee og opvarmningsturnering for U23 blive drøftet nærmere, herunder muligheder for 
kompensation eller andre særlige forhold. 
 
MNJ: Forumular til udviklingspulje, når bestyrelsen støtter projektet. JS sender ud til bestyrelsen.  

 
 
 

Næste møde:   
25. februar 2026 kl. 17:30, idrættens hus 


